

***COTTIMO FIDUCIARIO PER LA FORNITURA DI
DIETETICI OCCORRENTI ALLE FARMACIE
TERRITORIALI AZIENDALI E DESTINATI A PAZIENTI
CON INSUFFICIENZA RENALE CRONICA E MALATTIE
METABOLICHE
PER IL PERIODO DI 24 MESI***

CHIARIMENTI PUBBLICATI IL 15/10/2012

QUESITI DEL 5/10 OTTOBRE 2012

QUESITO N. 1)

ARTICOLO 11 PUNTO 4 e ARTICOLO 12 PUNTO 1 CAPITOLATO SPECIALE

Nei seguenti articoli si richiede di riportare l'allegato A, oltre che alla busta economica anche nella busta della documentazione amministrativa e di quella tecnica.

Va dunque riportata la tabella con l'elenco dei lotti a cui s'intende partecipare ma senza l'indicazione del prezzo? Va anche nuovamente riportato il ciclostile compilato, di cui allegato A con le relative dichiarazioni?

RISPOSTA:

Nelle buste 2 e 3 contenenti rispettivamente la documentazione amministrativa e tecnica deve essere inserito il mod. Allegato A (prima e seconda parte).

La parte prima deve essere compilata e sottoscritta (il bollo va applicato solo sull'offerta economica inserita nella busta n. 1).

La parte seconda (modulo offerta) deve contenere esclusivamente l'indicazione dei lotti per cui si partecipa, senza prezzi, pena l'esclusione.

QUESITO N. 2)

ARTICOLO 12 PUNTO 3 - CAPITOLATO SPECIALE

In riferimento alle autorizzazioni ministeriali citate si richiede la sola dichiarazione del legale rappresentante di aver ottemperato ad esse o si richiede copia del Nulla Osta ministeriale per il singolo prodotto del lotto/i a cui s'intende partecipare?

RISPOSTA:

si chiede dichiarazione sostitutiva resa, ai sensi della L.

445/2000, dal Legale Rappresentante, con indicazione degli estremi delle autorizzazioni/nulla-osta/certificazioni rilasciate dal Ministero della Sanità relativamente alla produzione ed al commercio dei prodotti dei lotti per cui si partecipa. Trattandosi di dichiarazione sostitutiva resa ai sensi della L. 445/2000, la documentazione relativa alle dichiarazioni rese, non deve essere prodotta

QUESITO n. 3)

ARTICOLO 12 PUNTI 4 e 6 CAPITOLATO SPECIALE

E' possibile riportare le dichiarazioni richieste direttamente sulle schede tecniche di ciascun prodotto per il lotto/i a cui s'intende partecipare?

RISPOSTA:

SI

QUESITO n. 4)

ARTICOLO 12 PUNTO 5 _____CAPITOLATO SPECIALE_

Si fa riferimento alla documentazione relativa al protocollo di autocontrollo HACCP? Se diversa indicare a quale si fa riferimento.

RISPOSTA:

Si. Si fa riferimento anche a tutti gli standard inerenti la provenienza e la sicurezza alimentare dei prodotti finiti e delle relative materie prime

QUESITO N. 5)

ARTICOLO 12 PUNTO 7 - CAPITOLATO SPECIALE

Si richiede di specificare a cosa si fa riferimento in termini di relazione tecnica.

In riferimento a quanto disposto per la composizione della documentazione tecnica, il fascicolo per ogni singolo lotto deve essere comprensivo di queste informazioni?

RISPOSTA:

Si fa riferimento a relazione contenente la descrizione dei servizi di assistenza successivi alla vendita offerti per i lotti per cui partecipa (es. referente in loco, smaltimento dei prodotti venuti a scadenza, ecc.).

Potrà essere presentata una relazione unica contenente le caratteristiche del servizio di assistenza post vendita comuni per tutti i lotti per i quali si partecipa

QUESITO N. 6)

ARTICOLO 14

Dal momento che i CIG riportati in tabella sono tutti indicati come ESENTI da contributo SIMOG è corretto evincere che la Ditta partecipante non sia tenuta al versamento di alcun contributo, o ne sono

previsti altri?

RISPOSTA:

Si, è corretto. Nessun contributo è dovuto dalle ditte partecipanti.

QUESITO N. 7)

ARTICOLO 29

Si fa riferimento alla Garanzia Fideiussoria. Questa è da rendersi in fase di gara o di successiva aggiudicazione. Se è da rendersi in fase di gara si prega di indicare a quale busta allegarla.(Documentazione tecnica, Documentazione amministrativa o Documentazione Economica)

RISPOSTA:

La garanzia fideiussoria deve essere costituita solo dall'esecutore del contratto e quindi solo dalle ditte aggiudicatricie

QUESITO N. 8)

DESCRIZIONE DEI LOTTI

Si richiede di specificare cosa s'intende per biscotto semplice

Si richiede di specificare se la dicitura "con inulina" ad es "Pasta con inulina" esclude di fatto tutti i prodotti che nella loro formulazione non la contengono.

Si richiede di specificare se le diciture "fino a gr...." e "da....gr"

Ad esempio "merendine senza zucchero mono porzione in confezioni fino a 250 gr" e "Pasta in confezioni da 250 g" escludano di fatto grammature diverse.

RISPOSTA:

Per biscotto semplice si intende un biscotto senza farcitura interna e/o esterna (es. granelli).

La dicitura "con inulina" presente nei lotti 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, esclude tutti i prodotti che non la contengono.

La dicitura "confezioni fino a gr. 100, 200, 300, ecc." esclude le confezioni che hanno un peso superiore a quello indicato.

La dicitura "confezioni da gr. 250, 500" utilizzata per pasta, semolino e farina (lotti 1, 2, 3, 4, 6, 12, 19, 20) esclude grammature diverse – inferiori e/o superiori.

QUESITO N. 9)

Nel modulo offerta, il valore complessivo del lotto va indicato annuale o per i 24 mesi?

RISPOSTA:

Il valore deve essere espresso per 24 mesi